
-
MUTCMIBRUANO DEL DEPORTE

Ns
RESOLUCION No. 0783-40-86...

pe Dic£embre 6a AAiiA de 198....*....

CONSIDERANDO :

Que, por Ley N” 24587 de fecha 17 de Diciembre de 1986, ¿e au
toniza un Crédito Suplementario en el Presupuesto del Gobíen=
no Central para el Ejercicio Fiscal 1986, por La suma de SE -
SENTICINCO MILLONES SETECTENTOS QUINCE MTL INTIS CON 00/100
(1/. 65'715,000.=], a ¿avor del Instituto Peruano del Depor-
te,
Que, el referido Crédito Suplementario estand destinado a
financian gastos de Benes, Sernvácios, Transferencias Cornien
tes, Estudios, Obras y Bienes de Capital.
Que, asimismo el citado dispositivo dispone en su artículo
tenceno que mediante Resolución del Títulan del Pliego se de-
be efectuar La desagregación de Los montos asignados, dando

cuenta a Los Ongancómos cornnespondientes ;
e conformidad a Lo dispuesto por el Ant£culo 3” de la Ley N*

PB
4587, Artículo N* 48%, inciso ec), Artículo N” 507 ¿nciso b)

Jy Miticuto N” 138% de la Ley N” 24422 del Presupuesto del Sec
SY Lon Páblico para el año 1986, y; y E

Estando a lo ¿informado por Las Of4cinas de Plani¿¿cación, Cen
tnal de Administración, y con la opinión favorable de La Di =
tección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

RTICULO 1%,- APROBAR, el desagregado del Crédito Suplementaao de SESENTICINCO MILLONES SETECIENTOS QUIN=
CE MIL INTIS CON 00/100 (1/. 65'715,000.=), que ¿e autoriza
a tnavés de La Ley N” 24587, conforme al siguiente detalle:

VOLUMEN 2 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 : EDUCACION
PLIEGO 11. : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
u.P, 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO

DEL SISTEMA DEPORTIVO
ER. 001 : DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION

900 : PROYECTOS DEL I1P0



- «INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

E
RESOLUCION No. |0785-40-86

Lima, LOden. DESALM Accion de 198..6......

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :
CAPITULO 1 : INGRESOS DEL TESORO PUBLICO

1/. 65'715,000.=
ASIGNACIÓN GENERICA Y ESPECIFICA MONTO

BIENES Uh 81,000.=
Materiales de Impresión 25,700.=
Impresos y Suserdpecones 36,000.=
Herramientas 1,500,=
Repuestos 15,500.=
dinos 2,300.=
SERVICIOS Tias 87,000.=
Movil¿dad Local 28,000,=
Seguros Personales 24,000.=
Mantenimiento y Reparación 35,000,=
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/.12'400,000.=
Subvenciones a Personas Junfdicas 11'850,000.=
Otras 550,000.=
ESTUDIOS I/, 56,000.=
Definitivos - Contrata Precio Fijo 0 56,000.=
Suma Alzada
OBRAS 1/.51'067,000,=
Por Administración Dinecta 6'000,000.=
Por Contrata Precio Fijo o Suma Alzada 45'067,000.=
BIENES DE CAPITAL 1/. 2'024,000,=
Mobilianio y Equipo de Of$¿cina 474,000.=
Mobiliario y Equipo Médico, Hospita- 400,000.=
lanio y Asistencial
Maquinaria y Equipo Fotogr. y Fonotéc. 129,000.=
Maquinaria y Equípo Electrodómeéstico 51,000,=
01105 970,000.=

TOTAL GENERAL : 1/.65'715,000,=



RESOLUCION No. 0783-40-86

Lima, 26.....de............... DELAMDL cccnan de 198..4.....

ARTICULO 2%,- Transernábia, la presente Resolución a La Comá
| E s£6n B¿cameral de Presupuesto del Congreso de
yla República, Contralorta Genenal, Dinección General del Pre
supuesto Público y Ministenio de Educación, sl

Regf£strnese y comun£quese,

MENDOZA
ipsetCr (tiecutivo“p' El Jefe del IPD

P/JAF
PP/JLF/LSF

enah.,



R.M209 P3-

es
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.01YAPOYO

AD-36

ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO CONTROL

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

02.00 Bienes SE 81,000.

02.14 Materiales de Impresión 25,700.=
02.19 Impresos y Suscripciones 36,000.
02.22 Herramientas 1,500.
02.23 Repuestos 15,500.
02.26 Otros 2,300.

03.00 Servicios 1/. 87,000.

03.03 Movilidad Local 28,000.
0305 Seguros Personales 24,000.
03.11 Mantenimiento y Reparación 35,000.

09.00 Bienes de Capital 1/.1'184,700.=
09.01 Mobiliario y Equipo de Oficina 474,000.
09.12 Maquinaria y Equipo Fotográfico y Fonotécnico 129,000.
09.13 Maquinaria y Equipo Electrodoméstico 51,000.
09.23 Otros 530,700.

INSTITUTO PESU- NO DEL DEPORTE

E vv
5a) 1 q079 FARFAN

Únided de

1/.1'352,700.TOTAL

JAVIER
p%

FRANCO

¿ete Oficina de Planificación **

Instituto Peruano del Deporte



¿anís M0,

. INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ¿o

ACTIVIDAD 001,03 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

(Anal£tico de Gastos)
(En Intis)

07.00 ESTUDIOS TJ,

07.05 Definitivos - Contrata Precio
Fijo o Suma Alzada

08,00 OBRAS Ll.

08,01 Por Administración Dinecta
08,02 Por Contrata Precio Fijo o

Suma Alzada

TOTAL : IL.
..

OP/JAF ¡MSTITUTO PER

UPP/JLF/
enah.,

56,000,=
56,000.=

51'067,000,=

6'000,000.=
45'067,000.=

51'123,000,=

JAVIER AGUI
A E

jña de pres sa TN verrvAR FRANCO
jete Oficina de Planificación

lostituto Peruano del Deporte



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE A -

.

ACTIVIDAD 001,03 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIP,

PRESUPUESTO ANALTITICO PROGRAMA DE INVERSIONES

UBICACIÓN ASIGNACIÓN MONTO

07,00
ESTUDIOS 07.05 TP 56,000.=
08.00

* OBRAS

NUEVAS INSTALACIONES 1/. .27'917,000.=EA- Club del Pueblo Moche LA LIBERTAD 08,01 , 6'000,000.=
- Club del Pueblo Chim” ANCASH 08.02 2'000,000.=bote
- Velódromo AREQUIPA 08,02 4'500,000,=
- Piscina Parque 12 de LIMA 08,02 1'500,000.=Octubre
- Estadio Tingo Marta HUANUCO 08.02 400,000,=
- Estadio Condebamba de APURIMAC 08.02 715,000.=

Abancay
- Complejo Tenis Sunco LIMA 08.02 600,000,=
- Albengue Vóley TACNA 08.02 236,000.=
- Ra Gimnasco-VIDE LIMA 08,02 300,000.=

Ñ =
- Coliseo Cernnado Jauja JUNIN 08.02 100,000.=
- Losas Multideportivas NACTONAL 08,02 11'566,000.=

a REACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES 1/. 23'150,000.=

- Estadio Nacional LIMA 08,02 : 550,000.=
- Villa Deportiva Nenl. LIMA 08,02 1'000,000.=
- Piscina Parque El LIMA 08.02 500,000.=

Porvenir
- Pistas Sintéticas Ane

quípa, Trujillo, Huan
eayo, Tacna. , - 08.02 .8'100,000,=

- Estadios, Colís.yC.D. NACIONAL 08,02 13'000,000.=
RESUMEN : ESTUDIOS 07,00 ula 56,000,=

OBRAS 08,00 51'067,000.=

TOTAL: /. 51'123,000,=
TO PARUANO DEL DEPORTE oaA

pyUT AAO
JAVIER AGUIL FRANCO

¿ete Oficina de Planificación *-

Insituto Peruano del Deporte

AAeSd



>
: ni Pt,

. INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE E

ACTIVIDAD 001,04 : DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

[ Analítico de Gastos )

(En Tntis )

e 04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 12'030,000.=

04.11 Subvenciones a Personas Junfdicas 11'850,000.=
04.14  0tras 180,000,=

09,00 BIENES DE CAPITAL Lite 132,000,=

09,23 Otros 132,000,=

a TOTAL : 1/. 12'162,000,=

RATE

INSTITUTO PER ÁNO DEL DEPO

OP/JAF
: HA l

UPP/JLF/LSF idad de Prefupuceto reenah. a e GUITAR FRANCO
AVIÉ AE pronificación

joto Oficina 1 Deporte
instituto Peruano de



eoi At,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,04

DESAGREGADO DE LAS ASIGNACIONES ESPECIFICAS

¿5 q
:¿ DIRECCIÓN NACTONAL DE DEPORTE AFILIADO

04.11 y 04,14

04.11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS 1/. 11'850,000.=

- AJEDREZ y. 46,000.=
- ATLETISMO 3'500,000.=
- BASKETBALL $00,000.=
- BEISBOL 500,000.=
- BILLAR 40,000.2
- BOCHAS 175,000.=
- BOLOS 81,000,=
- BOX 300,000.=
- CAZA, PESCA Y TIRO AL VUELO  120,000.=
- CAZA SUBMARINA 235,000.»
- DEPORTES ECUESTRES 120,000.=
- ESGRIMA 935,000,=
- GIMNASIA 70,000,=
- KUNG-FU 60,000.=
- LUCHA 195,000.=
- MOTOCICLISMO 320,000,2
- NATACIÓN 1'000,000.=
- REMO AMATEUR 71,000.=
- SOFTBOL 380,000.=
- TABLA 39,000,=
- TAE KWON DO 77,000.=
- TENIS DE MESA 29,000.=
- TIRO 500,000,=
- VOLEIBOL 957,000,=
- COMITE OLIMPICO PERUANO

04.14 OTRAS

- SUB-DIRECC.DE APOYO AL DEP,

INSTITUTO PER

OP/JAF

1'300,000.=

NO bla Dti GRITE

y 180,000.=

180,000.=

0. Y:ezJAVIER AGUILAR FRANCO
Jete Oficina de Planificación *—

Instituto Peruano del Deporte



¡
| E,ES

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE e

ACTIVIDAD 001.06 : DIRECCIÓN NACTONAL DE MEDICINA DEPORTIVA

[Analítico de Gastos)
(En Intis)

09.00 BIENES DE CAPITAL a 200,000.=

a 09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalanio y Asistencial 200,000.=

TOTAL LF 200,000,=

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE Y So
XK ARFAN APeve 0

JAVIER AGUILAR FRANCO_
Jete Oficina de Planificación

0 Instituto Peruano del Deporte



INSTITUTO PE RUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,08 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

[Anal£tico de Gastos)
(En Intis)

09.00 BIENES DE CAPITAL El. 30,000.=|09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalanio y Asistencial 30,000,=

TOTAL : PEZ 30,000.=

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

OP/JAFda UPP/JLF/L
enah. IE! AGUILAR FRANCO.

Planificación
*

no del Deportejoto Oficina de
Instituto Perus



aES ,
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.09 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE PIURA

[Analítico de Gastos)
(En Intis)

09.00 BIENES DE CAPITAL bl.

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial

09.23 Otros

TOTAL ? Ta

ee JAVÁER LION FS UT

OPIIARIos de 10

UPP/JLF/SFL
enah., JAVIER

77,550.=

30,000.=,

47,550.=

77,550,=

AGUILAR FRANCOdete Oficina de Planificación -lostituto Peruano del Deporte



E-

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ]

ACTIVIDAD 001.10 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE CAJAMARC

[Anal£tico de Gastos)
En Intis)

09,00 BIENESDE CAPITAL I/.  47,550,=

09.23 0tnos 47,550.=

TOTAL : 1/.  47,550.=

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

/ '
G

_
,

OPLERESoCOLTBEE F/ e eid de Planificación ”*

enah. lostituto Peruano del Deporte



; 7Y

INSTITUTO PERUANO - 10 -
DEL DEPORTE

Ss, ACTIVIDAD 001.12 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE TUMBES

(ANALITICO DE GASTOS)

( EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital 1,
09.23 Otros

TOT, S pa

EL DEPORTE

A. sá ee Ara lEdePresupues
) y needJAVIER AGUILAR FRANCO

jefe Oficina de Planificación *”

Instituto Peruano del Deporte

47,550.

47,550.=



Me am”
led

INSTITUTO PERUANO in LL
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.14 : OFICINA DEPARTAMETNAL DE JUNIN

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

04.00 Transferencias Corrientes

04.14 Otras

09.00 Bienes de Capital

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial

09.23 Otros

a pEL DEPORTE

A RARF—aVoid de Pros

1/.

1/.

Jeto Oficina de Pl nificación »
instituto Peruano del Deporte

370,000.

370,000.

74,550,

27,000.

47,550.

444,550.



E $y
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.18 :

= 12 -

OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital T/.

09.23 Otros

TOTAL 1/.

A -a rÓN FARFA

Jeñe Unidad de Eres
a

JAVIER AGUILAR FRANCO
ete Oficina de Planificación **

Instituto Peruano del Deporte

47,550.

47,550.

47,550.



4 CES

INSTITUTO PERUANO - 13 -
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001. 19 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital Els 30,000.=

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial 30,000.=

TOTAL 1/. 30,000.=
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

á Y

(RATITOJAVIER AGUILAR FRANCO
Jete Oficina de Planificación *>

Instituto Peruano del Deporte



Y
INSTITUTO PERUANO - 14 -

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.21 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE TACNA

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital Th.

09.23 Otros

TOTAL : Lf.

(
JAVIER AGUILAR FRANCO

¿ete Oficina de Planificación És

Instituto Peruano del Deporte

69,550.

69,550.

69,550.=



YINSTITUTO PERUANO - 15 -
DEL DEPORTE

“o ACTIVIDAD 001.22 : OFICINA DEPARTAMENTAL DEL CUSCO

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital 1/, 27,000.=

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial 27,000.=

...: 1/.  27,000.=

INSTITUTO ¡ds DEPORTE

AAA 0
— EsprnaIN FARFAN y
ele

Unidad

derróso
TESupucsto eJANIER GUI AR FRANCO

¡ficaciónjoto Oficina de Plan!

instituto Peruano del Deporte



5hINSTITUTO PERUANO “ 16-
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.28 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE PUNO

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital L/. 26,000.=

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial 26,000.=

TOTAL : The 26,000.=

ANO
DEL DEPORTE |

INSTITUTO P 'l, mm.a /
TAVIER LE pre” ' =

nided de i rsupues —JAVIER AGUILAR FRANCO

pote Oficina de Planificación
Instituto Peruano del Deporte



: ONEINSTITUTO PERUANO - 17 -
DEL DEPORTE

e ACTIVIDAD 001.29 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

(ANALITICO DE GASTOS)

(EN INTIS)

09.00 Bienes de Capital tf.

09.03 Mobiliario y Equipo Médico,
Hospitalario y Asistencial

TOTAL _: 1/.

e INSTITUTO7 DEPORTE

UJAVIEBOLÉON FakFAN ; E

Nefe
Unidaddejacoupucal l

JAVIER AGUILAR FRANCO

¿ete Oficina de Planificación *

tostituto Peruano del Deporte

30,000.

30,000. "



CREDITO SUPLEMENTARIO - PRESUPUESTO 1986 - IPD
J

e
LEY N*- 24587 >.

*

ACTIVIDAD 02.00 03.00 04.00 07.00 08.00 09.00 TOTAL

1/.
'

001.01 Organos de Dirección, Asesoramiento, Con- 81,000.=|87,000.= 1'184,700.| 1'352,700.=
trol y Apoyo

001.03 Oficina de Infraestructura y Equipamiento 56,000.= |51'067,000. 51'123,000.=
001.04 Dirección Nacional de Deporte Afiliado 12'030,000 132,000.| 12'162,000.=
001.06 Dirección Nacional de Medicina Deportiva 200,000. 200,000.=
001.08 Oficina Departamental de Lambayeque 30,000. 30,000.=
001.09 Oficina Departamental de Piura 77,550. 77,550.=
001.10 Oficina Departamental de Cajamarca 47,550. 47,550.=
001.12 Oficina Departamental de Tumbes 47,550. 47,550.=
001.14 Oficina Departamental de Junín 370,000 74,550. 444,550.=
001.18 Oficina Departamental de Huancavelica 47,550. 47,550.=
001.19 Oficina Departamental de Arequipa 30,000. 30,000.=
001.21 Oficina Departamental de Tacna 69,550. 69,550.= |

001.22 Oficina Departamental de Cusco 27,000. 27,000.=
001.28 Oficina Departamental de Puno 26,000. 26,000.=
001.29 Oficina Departamental de La Libertad 30,000. 30,000.=

81,000.= 87,000.= |12'400,000 56,000.= [p1'067 .|2'024,000.|65'715,000.=
L=========================================================ho=======oe=dooooooooo=dooo=======3d================= Losooooooooboooo=o========:

OP/JAF
UPP/JLF/LSF 0
AOAAAEAeOo e...

JAVIER A

jete Oficina de Planificación
Instituto Peruano del Deporte


